

# Vēstis

Smiltenes novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums 21.01.2022.

## Iecelti pašvaldības iestāžu vadītāji

2022. gada 11. janvārī Smiltenes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē, ar vienbalsīgu 8 deputātu balsojumu „par” amatā iecelti pašvaldības iestāžu vadītāji.

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 24. novembra lēmumu Nr. 340 tika izveidotas Smiltenes novada pašvaldības iestādes, kas Smiltenes novada teritoriālajos iedalījumos – Gaujienas pagastā un

Trapenes pagastā – nodrošinās pakalpojumu pieejamību un citu no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.

2022. gada 12. janvāra domes ārkārtas sēdē deputāti vienbalsīgi atbalstīja konkursa komisijas izvēlētos kandidātus.

Par pašvaldības iestādes „Smiltenes novada Gaujienas pagasta pārvalde” vadītāju amatā

tika iecelta **Inguna Avota**, savukārt par pašvaldības iestādes „Smiltenes novada Trapenes pagasta pārvalde” vadītāju tika iecelts **Jānis Šepters**. Abi iestāžu vadītāji ir gatavi ieguldīt savu enerģiju, zināšanas un līdzšinējo pieredzi novada pagastu teritoriju attīstībā, kā arī iedzīvotāju labklājības veicināšanā.

Lai jaunajiem vadītājiem panākumi un nerimstošs darba spars!

## Skaistākie Ziemassvētku noskaņās izrotātie īpašumi

Noskaidroti Smiltenes novada pašvaldības rīkotās akcijas „Radīsim Ziemassvētku noskaņu Smiltenes novadā” laureāti. Darba grupas un iedzīvotāju balsojuma kopvērtējumā par visskaistākajiem, Ziemassvētku noskaņās izrotātajiem un noformētajiem objektiem Smiltenes novadā 2021. gada Ziemassvētkos atzīti – krāsainais Didža Laķa un Megijas Kainaizes ģimenes īpašums Skolas ielā 3, Lobērgos, oriģinālais Elstiņu ģimenes īpašums

turpinājums 7. lpp.



Dzirnavu iela 7, Ape, Smiltenes novads. Foto: Agnis Melderis.

## Janvārī tiks atklāta jauna LIAA biznesa inkubatoru atbalsta vienība Smiltenē

Lai radītu pēc iespējas labāku valsts finansēta atbalsta pieejamību biznesa ideju autoriem un uzņēmumiem visos novados Latvijā, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) biznesa inkubatori piedzīvo strukturālas pārmaiņas un inkubatoru atbalsta vienība janvārī tiks atvērta arī Smiltenē.

LIAA biznesa inkubatori strādā ar jaunajiem uzņēmumiem un biznesa ideju autoriem, kas vēlas attīstīt tādus produktus un pakalpojumus, kas atbilst šī brīža vajadzībām un nākotnes tendencēm, lai tos virzītu tālāk pasaules tirgū. Šobrīd LIAA biznesa inkubatoros var apgūt pirmsinkubācijas un inkubācijas programmas.

Pirmsinkubācijas programma ir sešus mēnešus ilga bezmaksas programma biznesa ideju autoriem. Tās dalībniekiem ir trīs uzdevumi: pielāgot produktu vai pakalpojumu tirgus pieprasījumam, apstiprināt biznesa modeļa dzīvotspēju, aprēķināt nepieciešamo darbinieku skaitu, finanšu resursus un identificēt, kur šos resursus iegūt. Savukārt inkubācijas programmā jaunie uzņēmēji strādā pie sava uzņēmuma attīstības, apmeklēj seminārus un padziļinātas apmācības par dažādiem uzņēmējdarbības jautājumiem, saņem mentoringu un attīstības izmaksu līdzfinansējumu.



NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLANS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Reģionālās  
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Kopš 2016. gada visā Latvijā darbojas Latvijas Republikas un Eiropas Savienības finansēti 15 LIAA biznesa inkubatori, kuru mērķis ir uzlabot uzņēmējdarbības vidi Latvijā, proti, uzņēmumu ar augstu pievienoto vērtību un eksporta potenciālu attīstību Latvijas pilsētās un novados. Ņemot vērā teicamos inkubatoru rezultātus un novadu pašvaldību interesi izveidot biznesa inkubatoru to teritorijās, pirmās LIAA biznesa inkubatoru tīkla pārmaiņas notika 2018. gada martā, kad sadarībā ar Cēsu novada pašvaldību tika izveidota LIAA Valmieras biznesa inkubatora atbalsta vienība Cēsīs. Tās mērķis ir sniegt Cēsu pilsētas un blakus novadu uzņēmumiem pieeju informācijai par inkubatora atbalsta programmām un konsultācijām, bet inkubatora dalībniekiem – mentoringu un inkubatora piesaistīto ekspertu konsultācijas.

Biznesa inkubatora atbalsta vienība sniedz uzņēmējiem inkubatora pārstāvja pieejamību pilsētā vai novadā, konsultācijas par inkubatora sniegtajām atbalsta programmām un pieteikšanās kā-

tību. Tāpat Biznesa inkubatora atbalsta vienība izvērtē uzņēmējam nepieciešamo atbalstu un koordinē inkubatora komandas konsultācijas, inkubatora mentoru tīkla vai ekspertu piesaisti uzņēmuma attīstības izaicinājumu risināšanā. Biznesa inkubatora atbalsta vienība īsteno informatīvos pasākumus par inkubatoru sniegto atbalstu.

LIAA Biznesa inkubatori: Liepājas biznesa inkubators, Ventspils biznesa inkubators, Kuldīgas biznesa inkubators, Jūrmalas biznesa inkubators, Radošo industriju biznesa inkubators Rīgā, Jelgavas biznesa inkubators, Ogres biznesa inkubators, Valmieras biznesa inkubators, Siguldas biznesa inkubators, Madonas biznesa inkubators, Rēzeknes biznesa inkubators, Daugavpils biznesa inkubators un to atbalsta vienības Saldū, Bauskā, Cēsīs, Gulbenē, Jēkabpilī un Talsos.

Seko LIAA Valmieras biznesa inkubatora aktivitātēm:  
facebook.com/LIAAValmiera  
Instagram.com/liaa.valmiera

**Alise Razminoviča,**  
Valmieras biznesa inkubatora  
vecākā projektu vadītāja



Tuvojoties ideju iesniegšanas termiņam, tiek saņemti vairāki zvani, kas liecina par iedzīvotāju izrādīto interesi iesniegt ģerboņa idejas. Lai saņemtu kvalitatīvus ideju iesniegumus, dotu iespēju visiem interesentiem iesniegt savas idejas, konkurss „Par Smiltenes novada ģerboņa izveidi” tiek pagarināts līdz 2022. gada 17. februārim.”

Konkursa mērķis ir izraudzīt idejas novada ģerboņa izveidei, tā ir iespēja katram iedzīvotājam izteikt savu priekšlikumu novadam nozīmīga simbola veidošanā. Konkursa uzvarētājs tiks godināts pašvaldības komunikācijas kanālos, kā arī konkursa noslēgumā saņems 300 EUR naudas balvu.

Iesniegtās idejas izvērtēs ar Smiltenes novada pašvaldības lēmumu izveidotā Konkursa izvērtēšanas un uzraudzības komisija, kuras galvenais uzdevums ir pārlicināties par iesniegto ideju atbilstību Konkursa nolikumam. Konkursa dalībnieku priekšlikumi tiks vērtēti pēc šādiem būtiskiem kritērijiem:

- raksturojošs tēls un simbols – tiks vērtēta ģerboņa idejas un apraksta atbilstība novada identitātei;

- ģerboņa kompozīcijas vizuālā pievilcība, uztveramība un ietvertu elementu kompozīcijas izvietojums;

- ģerboņa idejas izmantojamības daudzpusība (iespieddarbos, suvenīros, digitālā vidē, iespēja reali-

zēt dažādās tehnikās – gravīra, izšūšanas un citās);

- Pietuvināts Valsts Heraldikas noteiktajām pamatprasībām ģerboņa izstrādei.

Pēc komisijas izvērtējuma, ne vairāk kā trīs idejas tiks nodotas publiskajā balsojumā, kurā par ģerboņa idejas izvēli varēs lemt iedzīvotāji. Konkursā iesniegtās idejas un to apraksti tiks nodoti publiskajā balsojumā, neminot to autorus. Pēc publiskā balsojuma noslēgšanās un Komisijas lēmuma, rezultāti tiks publicēti Smiltenes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē [www.smiltenesnovads.lv](http://www.smiltenesnovads.lv).

**Informējam!** Jauna ģerboņa veidošanas procesā nedrīkst atkārtot jau bieži izmantotus simbolus un ģerboņa kompozīcija pārāk tieši nedrīkst atkārtot kādu no esošajām (*t.i. nedrīkst līdzšinējos novadu ģerboņus grozīt vai apvienot to elementus*). Tādi simboli, kā meži, upes, ezeri, ozoli, saule, zemkopība, lauksaimniecība pēc Heraldikas pamatprincipiem netiek vērtēti kā unikāli simboli kādai vienai teritorijai!

Aicinām iedzīvotājus nebaidīties izteikt savu redzējumu un iesaistīties ideju konkursā, apdomāt, kas mūsu Smiltenes novada teritorijai ir raksturīgs, kas mūs visus vieno un varētu būt pamats novada ģerbonim.

**Linda Beitika,**  
Sabiedrisko attiecību nodaļas  
vadītāja

## Smiltenes novada pašvaldība aicina darbā:

**Sekretāri/u** –  
pieteikšanās līdz 30.01.2022.;

**Zīmolveidības un  
mārketinga speciālisti/u** –  
pieteikšanās līdz 04.02.2022.;

**Grāmatvedi** par atlīdzību uz  
noteiktu laiku –  
pieteikšanās līdz 04.02.2022.

**Tehnisko projektu vadītāju** – pieteikšanās līdz 30.01.2022.

**Smiltenes Mūzikas skolas direktoru** – pieteikšanās līdz 03.02.2022.

Informācija par prasībām pretendentiem, apraksts par veicamajiem pienākumiem un pieteikšanās termiņi vakantajām vietām pieejami Smiltenes novada mājaslapas [www.smiltenesnovads.lv](http://www.smiltenesnovads.lv) sadaļā – „Vakances”. Jautājumu gadījumā aicinām zvanīt uz telefona numuru: 64707584.

**Aktuālās vakances  
Smiltenes novada  
pašvaldībā!**









- ❖ 2 par smēķēšanu neatļautās vietās;
  - ❖ 2 par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais;
  - ❖ 1 pa alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais.
- 18 gadījumos personas, pama-

tojoties uz „Administratīvās atbildības likuma” 10. pantu, atbrīvotas no administratīvās atbildības, izsakot aizrādījumu.

**Smiltenes novada Pašvaldības policija atgādina, ka par sniega un ledus tīrīšanu no ēkas jumtiem ir atbildīgi īpašnieki un apsaimniekotāji.**

Sakarā ar mainīgajiem laikaps-

tākjiem aktuāla ir kļuvusi sniega un lāsteku tīrīšana no ēku jumtiem, lai atkušna laikā krītot tās neapdraudētu apkārtējos. Smiltenes novada pašvaldības policija tam pievērs pastiprinātu uzmanību un apseko namus, lai pārliecinātos, vai uz ēku jumtiem esošais sniegs un lāstekas neapdraud apkārtējos.

Smiltenes novada pašvaldības

policija uzsver, ka ietves daļas gar ēku norobežošanu neatbrīvo no prasības tīrīt sniegu, tas var būt īstermiņa risinājums tīrīšanas darbu laikā.

**Iedzīvotāji aicināti ziņot, ja ievērojuši bīstamas jumta malas.**

Smiltenes novada Pašvaldības policijas darbinieki augstu novērtē iedzīvotāju iesaistīšanos

sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, ziņojot par pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties!  
28659933 vai 110

**Smiltenes novada Pašvaldības policija**

## Koku zāģēšana un kopšana Smiltenes pilsētā un novadā

Smiltenes novada pašvaldība ik gadu organizē pilsētas un novada teritorijā bīstamo koku izzāģēšanu, vainagu sakopšanu, kā arī teritorijas sakopšanu, lai veidotos estētiski pievilcīga, droša vide gan īstermiņā, gan ilgtermiņā. Gada garumā tiek veidots bīstamo, kopjamo koku saraksts un rudens vai ziemas sākumā tiek organizēta tirgus izpēte, tajā aicinot piedalīties vietējos arboristus (kokopjus).

Šā gada sākumā ir uzsākta bīstamo un kopjamo koku zāģēšana un kopšana, kuru pēc tirgus izpētes rezultātiem šogad veic arborists

Rūdis Bruno Dauksts. Katra koka nozāģēšana rūpīgi tiek izvērtēta kopā ar arboristu un Smiltenes novada pašvaldības apstādījumu saglabāšanas komisiju. Daudzviet pilsētā tiks zāģēti bīstamie, potenciāli bīstamie, bojātie, kalstošie, nokaltušie un slimību invadētie koki – Gaujas ielā, Atmodas ielā, Zaķu ielā, Valņu ielā, pie Tepera stāvlaukuma

(mizgrauža bojātas egles) Dakteru ielā, Baznīcas laukumā, Vecajā par-



kā, Jāņukalnā, Smiltenes pilsētas kapos, Palsmanes pagastā un cit-

viet. Zāģēšanas un kopšanas darbi norisināsies līdz 1. aprīlim.

Informējam, ka saistībā ar Dakteru ielas rekonstrukciju un Baznīcas laukuma rekonstrukciju pašvaldība 2021.gadā iestādīja 36 kokus.

Veseli, dzīvotspējīgi, perspektīvi un ainaviski vērtīgi koki ir nemainīga pašvaldības vērtība, kas tiek sargāta un saudzē-

ta. Paldies ikvienam iedzīvotājam, kas sargā pilsētu un novadam ļoti

nozīmīgu vērtību – kokus! Arī turpmāk lūdzam iedzīvotājus informēt pašvaldību par bīstamiem kokiem uz pašvaldības zemes, rakstot Smiltenes novada pašvaldības teritorijas apsaimniekošanas speciālistei Agijai Kukainei uz e-pastu agija.kukaine@smiltenesnovads.lv vai uz pagastu pārvaldēm, lai kopā mēs radītu drošu un ainaviski pievilcīgu vidi!

Aicinām iedzīvotājus būt saistošiem un visas iespējamās neskaidrības risināt savstarpēji komunicējot!

## AS „Conexus Baltic Grid” informē

**Akciju sabiedrība „Conexus Baltic Grid” informē, ka Smiltenes novada pašvaldības teritorijā atrodas gāzesvadi, kuri tiek izmantoti, lai nodrošinātu dabas gāzes pārvadi. Teritorijā atrodas arī gāzes pārvades nodrošināšanai piesaistītās iekārtas, būves un inženiertīkli.**

Noteikto joslu teritorijās pastāv saimnieciskie aprobežojumi, kā arī jāpievērš uzmanība drošības pasākumiem un rīcībām, ja tiek konstatēta bīstama situācija, kas saistās ar dabasgāzes pārvades sistēmas gāzapgādes objektu, inžen-

ierbūvju un inženierkomunikāciju avārijas gadījumiem. Eksploatācijas aizsargjoslas ap gāzesvadiem, gāzapgādes iekārtām un būvēm, gāzes noliktavām tiek noteiktas, lai nodrošinātu to eksploatāciju, savukārt drošības aizsargjoslas nodrošina vides un cilvēku drošību.

Eksploatācijas aizsargjoslas aizliegts veikt vairākas rīcības, kas var negatīvi ietekmēt dabasgāzes pārvades objektu darbību, piemēram, veidot atkritumu poligonus, aizliegts būvēt jebkuras ēkas, aizliegts nomest smagumus, izmest vai izliet zemē kodīgas vai

koroziju izraisošas vielas, degvielu vai elļošanas materiālus. Tāpat drošības aizsargjoslās pastāv vairāki aprobežojumi, piemēram, tajās aizliegts būvēt jaunas ēkas vai pārbūvēt nedzīvojamās ēkas par dzīvojamām ēkām, kā arī – ja nav noslēgta rakstveida vienošanās ar gāzesvadu, gāzapgādes iekārtu un būvju, gāzes noliktavu un krātuvju īpašnieku – pārbūvēt esošās ēkas, aizliegts veikt citus darbus (vai darbības), kas traucē nodrošināt vides un cilvēku drošību, šīs aizsargjoslas aizliegts izmantot jebkurām publiskām aktivitātēm.

Dzirdot sprādzienu vai dabasgāzes noplūdi ar lielu spiedienu raksturīgo lielo troksni un/vai sajūtot dabasgāzes specifisko smaržu, kas liecina par augstu dabasgāzes koncentrāciju, nepieciešams nekavējoties pārtraukt jebkādas darbības, kuru rezultātā var rasties dzirksteles, steidzami doties projām no bīstamās zonas, ziņojot par dabasgāzes noplūdi Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam pa tālruni **112**, nosaucot atrašanās vietu (adresi), dabasgāzes noplūdes iespējamo vietu, savu vārdu, uzvārdu un tālruna numuru, ieklau-

sīties ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, policijas un AS „Conexus Baltic Grid” personāla sniegtajos paziņojumos pa skaļruņiem un izpildīt tos (lai brīdinātu iedzīvotājus par avāriju vai tās draudiem, tiks iedarbinātas trauksmes sirēnas, pie veselības stāvokļa pasliktināšanās vērsties tuvākajā medicīnas iestādē vai izsaukt neatliekamo medicīnisko palīdzību pa tālruni **113**).

**Vanda Jurita Markova,**  
Digitālā mārketinga un komunikācijas speciāliste

## Biedrības „Abulas lauku partnerība” IZSLUDINA ELFLA fonda atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 11. kārtu



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam pasākuma 19.2 „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai.

<b>Terminš, kad tiks uzsākta projektu iesnieguma pieņemšana</b>	<b>05.02.2022. – 05.03.2022.</b>
<b>11. kārtā pieejamais publiskais finansējums</b>	<b>101 244,20 EUR</b> <b>Rīcība 2.1.</b> Vietējās teritorijas sakārtošana pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai. Izsludinātā summa 50 000,00 EUR. Viena projekta maksimālā attiecināmo izmaksu summa 30 000,00 EUR. <b>Rīcība 2.3.</b> Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana iedzīvotājiem. Izsludinātā summa 51 244,20 EUR. Viena projekta maksimālā attiecināmo izmaksu summa 8 000,00 EUR.
<b>Atbalsta intensitāte</b>	<b>90%</b>
<b>Projektu īstenošanas termiņš</b>	No LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu: 1) ja tiek veikta būvniecība vai teritorijas labiekārtošana – 2 gadi 2) ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstība” paredzot projektā attiecināmo izmaksu pozīciju „Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, kuras nepārsniedz 15% no projekta kopējām attiecināmām izmaksām – 2 gadi. 3) pārējiem projektiem – 1 gads.
<b>Iepazīties ar Sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju un projektu vērtēšanas metodiku</b>	Biedrība „Abulas lauku partnerība” birojā Cēsu iela 9, Blomes pagasts, Smiltenes novads, LV 4707, www.lad.gov.lv; www.abulas.lv.
<b>Iesniegt projektu iesniegumus</b>	Lauku atbalsta dienesta (LAD) Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS).
<b>Kontaktinformācija</b>	<b>Administratīvā vadītāja:</b> Svetlana Rozīte Tel.: 28368431, e-pasts: abulas_lp@inbox.lv.

Biedrības „Abulas lauku partnerība” darbības teritorija ir Smiltenes novada 7 pagasti (Smiltenes, Blomes, Brantu, Launkalnes, Variņu, Palsmanes un Bilskas) un Smiltenes pilsēta.

## Smiltenes novada pašvaldība veic aptauju par transporta nepieciešamību maršrutā **Drusti – Smiltenes AO – Drusti**

**Aicinām iedzīvotājus izteikt savu viedokli un aizpildīt aptaujas anketu līdz 2022. gada 20. februārim.**

Anketu drukātā veidā var iesniegt – pašvaldības klientu apkalpošanas centros, slēgtu aploksnī ievietojot pastkastītēs, kas atrodas pie pagastu pārvaldēm, kā arī Drustu un Gatartas bibliotēkās.

- 1) Vecums \_\_\_\_\_
- 2) Faktiskā dzīves vieta \_\_\_\_\_
- 3) Vai Jums nepieciešams šāds maršruts?
  - o jā, ir nepieciešams
  - o nē, nav nepieciešams
- 4) Cik bieži šāds pakalpojums Jums būtu nepieciešams?
- 5) Kurās dienās šāds pakalpojums būtu Jums visaktuālākais?
- 6) Cikos Jums būtu nepieciešams transports Smiltene AO – Drusti ?
- 7) Cikos Jums būtu nepieciešams transports Drusti – Smiltenes AO?
- 8) Cikos Jums būtu nepieciešams transports Smiltene AO – Drusti ?
- 5) Kādam nolūkam jūs šo pārvietošanās iespēju izmantotu?

(Iespējamās vairākas atbildes)

- o ciemošanās pie draugiem un radiem;
- o sadzīves pakalpojumi ( veikali, skaistumkopšana, bankomāti, aptiekas, pasts, pakomāti utt.);
- o nokļūšana izglītības iestādēs;
- o dalība interešu izglītībā (pieaugušo, bērnu);
- o veselības aprūpes pakalpojumi;
- o kultūras un atpūtas iestāžu apmeklējums;
- o valsts un pašvaldības iestāžu apmeklējums;
- o nokļūšana līdz darba vietai;
- o nokļūšana līdz citam sabiedriskajam transportam;
- o cits \_\_\_\_\_

**Paldies par dalību!**

Aptaujas rezultātu apkopojums būs pieejams Smiltenes novada pašvaldības mājas lapas [www.smiltenesnovads.lv](http://www.smiltenesnovads.lv) sadaļā SABIEDRĪBA.









## Projekta „LABBŪTĪBAS CEĻAKARTE SKOLĀ” Īstenošana Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā

Vasaras brīvdienās, augustā, skolas pašpārvaldes komanda un skolotāja Dagnija, devās uz Valmieru, lai piedalītos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras piedāvātās mācībās, lai veidotu savu pieteikumu projektam „Labbūtības ceļakarte skolā.” Kopīgi projektā iesniedzām, oktobra mēnesī tas tika apstiprināts.

Sākās mūsu plāna īstenošana: veicām aptaujas skolā par skolēnu mentālās veselības stāvokli, par to, kā pandēmija ietekmējusi skolēnu pašsajūtu, kas mainījies, vai skolēni skolā jūtas apsmieti, atstumti. Analizē-



Meitenes Katrīna, Marta, Arta, Alise pie izveidotās stāstu kastes reklāmas. Foto: D. Pakalne.

jām datus un veicām projekta realizēšanu. Par projekta iecerēm tika informēti arī skolēnu vecāki. Dažas nianse mūsu plānu realizēšanā patraucēja epidemioloģiskā situā-

cija valstī, attālinātās mācības, taču neatlaidīgi virzījāmies uz izvirzīto mērķi. Notika kopīgas lekcijas ar skolas psiholoģi, neformālās izglītības pārstāvjiem, ar kuriem notika saliedēšanās, sadraudzības aktivitātes, komandas darba spēles mobinga mazināšanai, sadarbības veicināšanai. Veidojām iedvesmas stāstu pasākumus, kas notika gan no vecāku, gan skolotāju, gan interneta resursu pieejamiem video, kopīgi tapa „stāstu kaste” kurā rakstījām un ievietojām skolēnu pašu piedzīvotās mobinga radītās situācijas, atgadījumus, analizējām tos, viedokļi gan dalījās, gan bija pilnīgi vienādi. Jaunums bija „Komplimentu dienas”, kurās katram

bija iespēja pateikt labu vārdu gan saviem klasesbiedriem, gan skolotājiem, gan skolas darbiniekiem, šo aktivitāti skolēni ļoti uzslavēja kā abu esam. Pašpārvaldes komanda izveidoja darba grupu un veica maketu izveidi. Zīmēja, veidoja ar datoru, izvēlējās ieteikumus, kurus vēlas uz tiem redzēt, lai, izlasot tos, gribētos kļūt labākam, mazināt mobingu skolā, kļūt draudzīgākiem, laipnākiem vienam pret otru.

Noslēgumā izvērtējām projektu pašpārvaldes komandā un skolēni aizpildīja aptaujas anketu. Rezultāti tiks atspoguļoti 2. semestra sākumā uz ziņojumu stenda. Turpmāk arī reizi ceturksnī organizēsim Komplimentu dienu, stāstu kastes darbība arī tiks atjaunota ik pa mēnesim.

Skolēnu pašpārvaldes komanda ieguvusi lielisku pieredzi mācībās, projekta izstrādāšanā un realizēšanā. Komanda arī turpmāk vēlētos iesaistīties šāda veida projektos. Mērķis ir turpināt skolā pievērst uzmanību mentālajai veselībai un rīkot aktivitātes, pievērst uzmanību kādai citai aktuālai tēmai, piemēram, pārmērīgai viedierīču lietošanai jauniešu vidū.

Paldies visiem skolēniem, skolotājiem, vecākiem par sadarbību projekta tapšanas un realizēšanas gaitā. Īpašs paldies meiteņu komandai – Martai, Katrīnai, Artai un Alisei.

**Dagnija Pakalne,**  
Projekta koordinatore – skolotāja

## Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas komanda „Lādiņš” tiek uzaicināti uz 2. kārtu



Fizikas komandu olimpiāde šogad notika jau trešo reizi. To organizēja skolēnu un absolventu komanda no Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas ar mērķi popularizēt fiziku skolēnu vidū, attīstīt prasmes strādāt komandā. Pirmās kārtas olimpiādē tiešsaistē 11. decembrī piedalījās Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 8. klases komanda „Lādiņš”

(Marta Kalniņa, Katrīna Zariņa, Rauls Pakalns, Luīze Vāciete).

Priecājamies par skolēnu panākumiem, jo komanda „Lādiņš” ir iekļuvusi 6 labāko komandu skaitā 8.klašu grupā un ir uzaicināti uz 2. kārtu, kas notiks februārī.

**Sarmīte Granta,**  
Komandas konsultante skolotāja

## Palsmanes pamatskolas jaunumi

### Dzejoļu krājumā „Samīļo savu valodiņu 2021” arī Palsmanes pamatskolas jauno autoru darbi

Ziemeļvalstu kultūras un izglītības grupa sadarbībā ar Latvijas Republikas Ārlietu ministriju 2020. gada februāra sākumā izsludināja literāro konkursu „Samīļo savu valodiņu!”, kurā tika aicināti piedalīties bērni no visas pasaules – sacerēt dzejoļi latviešu valodā. Konkursa ideja ir parādīt latviešu valodas skaistumu un bērniem no diasporām neļaut aizmirst savu dzimto valodu.

Darbus apkopojušas idejas autoras Ingūna Pētersone (Lipska) un Ieva Reine, šī gada decembra mēnesī izdodot jau trešo dzejoļu krājumu „Samīļo savu valodiņu 2021”.

Grāmatā atrodami 108 literārie darbi, to vidū arī dzejoļi no pieciem Palsmanes pamatskolas skolniekiem – Emīlijas Kukaines, Esteres Pauliņas, Keitas Pauliņas, Viktorijas Purkalītes un Rūdolfa Indrēvica.

Paldies visiem projekta dalībniekiem par ieguldīto darbu!

### Palsmanes pamatskola ir viena no aktīvākajām izglītības iestādēm portālā Uzdevumi.lv

Palsmanes pamatskola ir gandarīta par Uzdevumi.lv izsacīto pateicību par skolas aktivitāti un izrādīto atbalstu digitāliem mācību līdzekļiem! 2021./2022. mācību gada I semestrī mācību iestādes audzēkņi atrisinājuši 6820 uzdevu-

mus un skolotāji uzdevuši 132 pārbaudes darbus.

Aktīvākās klases uzdevumu risināšanā ir 4. kl.; 6. kl. un 9. kl.. Čaklākie uzdevumu risinātāji ir Miks Krēslis; Andrejs Ciemiņš, Mārcis Ivanovs, Samanta Ķuzule, Liene Meinerte, Anete Mazjāne, Elvita Elizabete Kurilika, Džeina Ikkerte, Elvita Meinerte un Aleksandrs Stepanovs.

### Jauno gadu iesāk, izvērtējot padarīto

Jaunā gada sākums parasti ir laiks, kad izvērtējam paveikto un nospraužam jaunus mērķus, kurus īstenot un sasniegt.

Arī Palsmanes pamatskolā mācību gada 1. semestris aizvadīts itin spraigi. Īpašs prieks ir par tiem skolēniem, kuri mācību darbā sasniegta augstus rezultātus un saņēma zelta, sudraba un bronzas atzinības rakstu.

Zelta atzinības rakstu saņēma 6 skolēni: Annija Cera 4. kl., Laura Tūce 4. kl., Renārs Vikmanis 6. kl., Keita Vaitkuna 7. kl., Elīza Cera 8. kl., Rūdolfs Indrēvics 8. kl.

Sudraba atzinības rakstu saņēma 10 skolēni: Hugo Miķelsons 3. kl., Estere Pauliņa 3. kl., Enija Podniece 3. kl., Emīls Ķerpe 4. kl., Daniels Vaitkunas 4. kl., Keita Pauliņa 5. kl., Annija Sīpola 8. kl., Ernests Grišjānis 9. kl., Aivita Meinerte 9. kl., Roberts Ozols 9. kl.

Bronzas atzinības rakstu sa-

ņēma 11 skolēni: Andrejs Ciemiņš 4. kl., Ieva Grišjāne 4. kl., Evelīna Valaine 4. kl., Rēzija Dišlere 5. kl., Samanta Ķuzule 5. kl., Viktorija Purkalīte 5. kl., Liene Meinerte 6. kl., Edgars Ķerpe 7. kl., Valters Roķis 7. kl., Aleksandrs Stepanovs 9. kl., Džeina Ikkerte 9. kl.

Lepojamies ar Jums!

### Piedalās starptautiskajā konkursā Bebr[ajs]

Palsmanes pamatskolai kā ikgadēja tradīcija jau kļuvusi dalība starptautiskajā loģiskās un algoritmiskās domāšanas konkursā skolēniem „Bebr[ajs]”. Konkursa pirmā kārtā notiek tiešsaistē, individuāli pie datora. Konkursā pieejami dažādu veidu uzdevumi: gan tādi, kur jāizvēlas pareizais atbilde variants, gan tādi, kur atbilde jāieraksta pašam, gan interaktīvie uzdevumi. Atzinības rakstus no konkursa organizētājiem saņēma Samanta Ķuzule 5. kl., Renārs Vikmanis 6. kl., Viktorija Purkalīte 5. kl., Valters Roķis 7. kl., Edgars Ķerpe 7. kl., Elīza Cera 8. kl.. Paldies par piedalīšanos arī 8. klases skolēniem Rūdolfam Indrēvicam, Emīlam Jurgim, Elvītai Elizabetei Kurilikai un Rodrigo Vīksniņam. Vēlu veiksmi arī nākamajos konkursos!

**Baiba Gaugere, Ina Zālīte,**  
**Baiba Gaugere,**  
Palsmanes pamatskola

## Baltā decembra gaismā

Baltajās sniega kupenās ar baltām domām un darbiem aizsākās decembris Palsmanes pagasta pirmsskolā. Ar brīnumsvēcītes iedegšanu mežā pašu audzētā eglītē, ar piparkūku cepšanu, ar dažādām āra aktivitātēm sniegā, ar ragaviņu priekiem uz iestādes kalniņa, ar dāvanu gatavošanu un brīnuma gaidīšanu aizritēja gada pēdējais mēnesis.

Kā mīļš un vienmēr gaidīts ciemiņš, pārsteigumu sagādāja skudra Urda, kura ieradās, lai kopā ar „Saulīšu” un „Mārītes” grupas bērniem dotos uz dzimšanas dienas svinībām un svētku galdu uzklātu pēc iespējas tā, lai atkritumu nebūtu (stikla krūzes, stikla salmiņi, karotītes, izmazgājamās salvetes, galdauts). Urda kopā ar bērniem pārrunāja, ko dara ballītēs un ko labāk izvēlēties, lai atkritumu



Komanda „Lādiņš” (no kreisās Luīze, Katrīna, skolotāja Sarmīte, Rauls, Marta). Foto: G. Ķelpa.

maiss būtu tukšs. Kopā tika klāts galds, dzerta tēja ar medu un cepumiem. Pēc svinībām arī kopā tika novākts galds un pārrunāts

kā svinēt svētkus draudzīgāk dabai un apkārtnē.

Laikā, kad gaidām Ziemassvētkus, ar īpašu un ļoti intere-

santu nodarbību mūs apciemoja Smiltenes novada muzeja pedagogs Līga Krūmiņa-Krīgere, piedāvājot muzikāli izglītojošu nodarbību

„Ziemas zīmes debesīs”. Bērni iepazīna zvaigznes, veidoja zvaigznājus, klausījās kokli, dziedāja un gāja rotaļās, iepazīstot latviešu dzīvesziņu un ar Ziemas saulgriežiem saistītas dabas un cilvēka dzīves ciklus.

Jau no paša decembra sākuma visas grupas aktīvi gatavoja savus grupas svētkus, izdomājot scenāriju, mācoties dziesmas, dejas, dzejoļus un iestudējot lugas. Svētku sajūtu ar lielo brīnumu un Ziemassvētku vecīti izdevās noķert katrā grupiņā. Jau otro gadu pēc kārtas Ziemassvētku pasākumu vecākiem iesniedzam video formā. Katras grupas video rullītī atspoguļojas svētku emocijas un sajūtas, kurās varēs sildīties atmiņās visu jauno gadu.

**Alise Rozniece,**  
Pirmsskolas skolotāja

## Decembris – notikumiem bagāts mēnesis Smiltenes novada muzejā

Ziemassvētku gaidīšanas laikā Smiltenes novada muzejs uz novada skolām devās ar muzikālu un izglītojošu nodarbību „Ziemas zīmes debesīs”. Nodarbībā par latviešu dzīvesziņu, Ziemas saulgriežiem un dabas un cilvēka dzīves cikliem muzejpedagoģes Līgas Krūmiņas – Krīgeres vadībā decembrī piedalījies vairāk kā 400 bērnu skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs Smiltēnē, Palsmanē, Launkalnē, Grundzālē un Bilskā. Ņemot vērā lielo atsaucību, muzejs plāno arī turpmāk piedāvāt tematiskās nodarbības, dodoties uz mācību iestādēm, tādējādi nodrošinot muzeja piedāvājuma pieejamību plašākam sabiedrības lokam.



Dzintra Geka-Vaska. Foto autors: Agnis Melderis.

10. decembrī Birzuļu tautas namā notika grāmatas „Sibīrijas bērni 1949” atklāšanas pasākums un tikšanās ar fonda „Sibīrijas bērni” vadītāju Dzintru Geku-Vasku. Savās atmiņās par izsūtījuma laiku dalījās arī represijās cietušie, grāmatas tapšanas laikā intervētie smiltēnieši.

Cēsu Vēstures un mākslas muzeja ceļojošās izstādes „Jānis Doreds. Izcilais foto un kino reportieris 20. gadsimta pasaulē” atklāšanas ietvaros tika demonstrēta Dzintras Gekas-Vaskas dokumentālā filma „Džona Doreda sala”. Pirms filmas režisore Dzintra Geka-Vaska stās-

tīja par filmas tapšanu, savukārt Cēsu Vēstures un mākslas muzeja vēsturniece Dace Cepurīte – par izstādes veidošanu, atspoguļojot Jāņa Doreda biogrāfijas spilgtākos notikumus.

Līdz 31. martam aicinām apmeklēt Smiltenes novada muzejā skatāmās izstādes: „Smiltenes fotogrāfs Arnolds Oskars Pirro”, „100 notikumi Smiltenes vēsturē”, „Jānis Doreds. Izcilais foto un kino reportieris 20. gadsimta pasaulē”.

**Ieva Miķe,**  
Smiltenes novada muzeja  
vadītāja



## Gaujienā tiks iedegts barikāžu atceres ugunskurs „Barikādēm – 31”

2022. gada janvārī aprit 31 gads, kopš 1991. gada janvāra barikādēm, kad Latvijas neatkarības atbalstītāji aizstāvēja valsts brīvību pret militārām akcijām un neatkarības pretiniekiem. Barikādes bija nozīmīgs tautas pašapziņas un gribas izpaušmes brīdis, kad cilvēki bija apņēmības pilni nosargāt savu zemi un brīvību.

13. janvāra vakarā Rīgā sāka celt barikādes. Gaujēnieši nolēma – nevar palikt malā. No Gaujienas tika

organizēti trīs braucieni, vairāk nekā 30 cilvēku. Gaujēnieši apsargāja Oškalna un Deglava tiltus, un telefona centrāli Dzirnāvu ielā. Atmosfēra likās diezgan nomācoša un nemierīga, jo apkārt braukāja „Omon” vienības, taču dažiem tā likās pacilāta, vienreizēji draudzīga, kaut gan paši jau laikam nesaprata, cik nopietni tas viss patiesībā bija. Pārtika barikāžu dalībniekiem lielāki daļai bija paņemta no mājām.

Pieminot barikāžu aizstāvjus,

19. janvārī Gaujienas pagastā, Gaujienas tautas nama pagalmā plkst. 15.00 tiks iedegts barikāžu atceres ugunskurs. Aicinām barikāžu dalībniekus atcerēties un dalīties savu atmiņu stāstījumā, un pievienot arī savu pagali kā simbolu atmiņām par barikāžu laiku.

Aicinām ievērot visus valstī spēkā esošos epidemioloģiskās drošības noteikumus!

**Laima Poševa,**  
Gaujienas Tautas nama vadītāja

## Sports

### Rūķu skrējiens Gaujienā



31. decembrī Gaujienā notika ikgadējais Rūķu skrējiens, lai parādītu Veco gadu un sveiktu Jauno gadu. Bija ieradusies aktīvi un atraktīvi skrējiena dalībnieki no Smiltēnes, Alūksnes un Gaujienas. Priecīgā noskaņojumā un smaidu sejā, Rūķi veica skrējieni pa Gaujienas muižas un ciemata teritoriju.

Paldies skrējiena dalībniekiem par prieku, smaidu un optimismu! Laiks pagāja nemanot ar tik dzīvespriecīgiem un enerģiskiem RŪĶIEM!

Lai Jaunajā gadā visiem stipra veselība, sportisks gars un labi panākumi!

**Sanita Sprōģe**

## Izveidota slēpošanas trase Grundzālē

Grundzāles centrā ir izveidota slēpošanas trase 1,5 km slēpošanai brīvā stilā. Norullēts arī kalniņš pie pasta. Ja vajadzīgs inventārs slēpošanai vai instruktors mazajiem slēpotgribētājiem, zvanīt 29170685.

**Māris Stabiņš**



## „Grundzāles nakts” individuālais treniņš „Pretim gaismai”

Pēc svētku labu baudišanas, 2021. gada 26. decembrī, pēc tumsas iestāšanās un Latvijā garākās dzīvās Ziemassvētku egles iedegšanas, „Grundzāles nakts” individuālā treniņa „Pretim gaismai” dalībnieki, lukturīšu gaismiņām spīguļojot ziemas sarmā, devās individuālajā nakts orientēšanās treniņā. Īpašs prieks par kuplajām ģimenēm, kas ieradās uz šo treniņu. Jāatzīmē Grabovksu, Kleperu, Zeļjuku, Harkīnu, Pauliņu Ozoliņu un Puriņu ģimenes. Aktīvi dalībnieki bija arī Smiltēnes BJSS orientēšanās grupu sportisti.

Pie balviņām par veikumu distancē tika visi dalībnieki. Pēc treniņa pie ugunskura notika pašu dalībnieku sarūpētu dāvaniņu loterija kā arī līdzīgi paņemto desīņu cepšana.

**Māris Stabiņš**



NO 10. DECEMBRA LĪDZ 31. MARTAM  
SMILTENES NOVADA MUZEJĀ SKATĀMAS

# IZSTĀDES MĒRU MUIŽĀ

“SMILTENES FOTOGRĀFS ARNOLDS OSKARS PIRRO”  
“100 NOTIKUMI SMILTENES VĒSTURĒ”  
“JĀNIS DOREDS. IZCILAIS FOTO UN KINO REPORTIERIS 20. GADSIMTA PASAULĒ”

Darba laiks  
Ot, Tr, Pk: 10:00-17:00  
Ce: 11:00-18:00  
Se: 10:00-16:00  
Pr, Sv: Slēgts

Adrese: Mēru muiža, Mēri  
Tālr. 25.776.631

# NACIONĀLAIS

## Oligarhs

Artūrs Jankovskis · Toms Treinis

Latvijas Nacionālā teātra viesizrāde  
30. janvārī 15:00  
Smiltēnes novada Kultūras centra Lielajā zālē

Bijetes [www.bezrindas.lv](http://www.bezrindas.lv)  
Bijēšu cenas 10; 15; 17 EUR

Smiltēnes novada  
saraksts

## Smiltenes novada Gada balva sportā maina konceptu un norises vietu



Turpinot tradīcijas, 21. janvārī jau 11. reizi notiks svinīgā apbalvošanas ceremonija „Smiltene novada Gada balva sportā”. Šogad pasākuma rīkotāji mainījuši pasākuma konceptu, ierastās nominācijas aizstājot pret olimpisko sportistu un cerību, kā arī viņu treneru godināšanas. Ceremonijā tiks sveikti arī novadā notiekošo lielāko pasākumu rīkotāji, bet īpaši tiks godināts cilvēks par mūža ieguldījumu Smiltene novada sportā.

Svinīgā apbalvošanas ceremonija „Smiltene novada Gada balva sportā” bez pārtraukuma tiek rīkota jau kopš 2011. gada. Ierasti ceremoniju ievadīja līdzjutēju balsojumi, lai noskaidrotu populārākos sportistus, komandas un sporta notikumus. Lai arī aptaujas allaž izcēlušās ar iespaidīgi lielu iedzīvotāju aktivitāti, pasākuma rīkotāji lēmuši mainīt gada balvas konceptu.

Šogad svinīgajā apbalvošanas ceremonijā tiks pasniegtas balvas četrās sadaļās – gada olimpiskās, gada olimpiskās un neolimpiskās cerības, gada treneri, gada lielo sporta pasākumu rīkotāji, kā arī balva par mūža ieguldījumu.

Smiltene novads aizvadītajā

gadā ir kļuvis ievērojami plašāks, tam pievienojoties Apes un Raunas novadi. Kā Ape, tā Rauna ar pagastiem, līdzīgi kā Smiltene bijušais novads, izceļas ar spēcīgām sporta tradīcijām, entuziastiskiem sporta darbiniekiem, kā arī lieliskiem sportistiem un komandām.

Līdz ar formāta maiņu, organizatori lēmuši arī par vietas maiņu. Pēc deviņiem gadiem Smiltene novada kultūras centrā, svinīgā apbalvošanas ceremonija norisināsies nesenu tapušajā, ļoti mājīgajā Smiltene vidusskolas zālē. Bez apbalvošanas daļas netrūks aizraujošu un sirsnīgu sarunu ar sportistiem, viņu treneriem un personībām. Īpaši padomāts arī par muzikālo noformējumu.

Drīzumā plašāk sabiedrība tiks iepazīstināta ar personību, kurš šogad saņems balvu par mūža ieguldījumu Smiltene novada sportā. Pasākums, kas paredzēts visa jaunā Smiltene novada sporta sabiedrībai, norisināsies zaļajā režīmā ar vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātiem.

**Toms Markss,**  
Smiltene novada  
Gada balvas sportā rīkotājs

## BEZMAKSAS PASĀKUMI

vietējās sabiedrības veselības  
veicināšanai Smiltene novadā



Smiltene novadā  
sanāk!

Piekluves saites tiešsaistes nodarbībām tiek publicētas Smiltene novada pašvaldības mājaslapā <https://smiltenenovads.lv> sadaļā Bezmaksas pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltene novadā

### CROSSFIT vingrošanas nodarbības

📅 Sestdienās plkst.10.00 – 11.00

📍 8.; 15. un 22. janvārī  
klātienē Smiltene Sporta hallē

📖 Nodarības vada pasniedzēja Dace Dzilna



### VINGROŠANAS nodarbības fizioterapeita vadībā

📅 Svētdienās plkst.17.00 – 18.00

📍 9.; 16.; 23. un 30. janvārī  
klātienē Palsmanes kultūras namā

📖 Nodarības vada fizioterapeite Baiba Gutāne



📅 Otrd., cet. plkst.18.00–19.00

📍 11.; 13.; 18., 20., 25. un 27. janvārī  
tiešsaistes platformā ZOOM

### JOGAS nodarbības (projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/052)

📅 Otrdienās plkst.18.00 – 19.30

📍 11.; 18. un 25. janvārī  
klātienē Grundzāles kultūras namā

📖 Nodarības vada jogas speciāliste Dana Langenfelda



📅 Pirmdienās plkst.18.00 – 19.30

📍 10.; 17.; 24. un 31. janvārī  
tiešsaistes platformā ZOOM

### JOGAS nodarbības (projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/043)

📅 Otrd., cet. plkst.19.00–20.30

📍 4.; 6.; 11.; 13.; 18., 20., 25. un 27. janvārī  
tiešsaistes platformā ZOOM

📖 Saite uz nodarbību tiks publicēta Raunas pagasta FB kontā  
Nodarības vada jogas speciāliste Ilze Palma



### CIGUN nodarbības Apē

📅 Ceturtdienās plkst.11.00 – 12.00

📍 6.; 13., 20. un 27. janvārī  
klātienē Apes pilsētas estrādes teritorijā

📖 Nodarības vada pasniedzēja Irēna Meistere



Visas nodarbības ir bezmaksas un tajās var piedalīties ikviens Smiltene novada iedzīvotājs. Vairāk informācija pieejama <https://smiltenenovads.lv>. Nodarības tiek organizētas ar mērķi uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Smiltene novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus

Visas nodarbības tiek organizētas projektu ietvaros:

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltene novadā (9.2.4.2/16/I/052)”. Projekts tiek finansēts no ESF un valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 01.09.2023. Kopējais finansējums 253592,00 EUR.

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Apes pilsētā, Apes, Gaujienas, Trapenes un Virešu pagastos (9.2.4.2/16/I/057)”. Projekts tiek finansēts no ESF un valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 31.08.2023. Kopējais finansējums 75 389,00 EUR.

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanas pasākumi Raunas un Drustu pagastos (9.2.4.2/16/I/043)”. Projekts tiek finansēts no ESF un valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 09.12.2022. Kopējais finansējums 69 490,00 EUR

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

## Smiltene novada pašvaldības komandas izcīna 2. vietu Brīvības rogaininga Pašvaldību kausa ieskaitē

2021. gada 26. decembrī 143 komandas, tai skaitā no 11 Latvijas pašvaldībām, satikās, lai Kuldīgā un tās apkārtnē cīnītos par Brīvības rogaininga balvām un Brīvības rogaininga Pašvaldību kausu.

30 Latvijas pašvaldību komandas, šajos sniegiem bagātajos otrajos Ziemassvētkos, noskaidroja uzvarētājus Latvijas Pašvaldību kausa izcīnā. Vienlaicīgi notika arī rogaininga sacensības 6 stundu distancē un 3 h distancē ģimeņu komandām. Šis bija starptautiskas sacensības ar ārzemju sportistu piedalīšanos, kā arī pēdējās Latvijas kausa rogaininga sacensības 2021. gadā.

Par Brīvības rogaininga Pašvaldību kausa ieguvu 4 stundu distancē sacentās 65 dalībnieki no 11 Latvijas jaunajām pašvaldībām. Bija ieradušās drosmīgākās, izturīgākās un uzņēmīgākās komandas. Tālāko ceļu uz Kuldīgu mēroja komandas no Smiltene novada. Ventas upes ielejas, Padures muižas, Kuldīgas pilsētas un Riežupes dabas parka sniegtās ainavas, kopā



ar mājiniekiem – Kuldīgas novada komandām, iepazīna arī pašvaldību komandas no Mārupes, Kandas, Ādažu, Rīgas, Tukuma, Saldus, Dienvidkurzemes, Talsu un Jelgavas novadiem. Pašvaldību kausa ieskaitei bija nepieciešami četru komandu rezultāti.

Brīvības rogaininga Pašvaldības kausu ieguvu Saldus novada pašvaldība! Otro vietu izcīnīja Smiltene novada pašvaldība, bet trešo – Ādažu novads! Apsveicam! Tā kā katrā Brīvības rogainingā – ieguvēji ir visi, bet uzvarētājs var būt tikai viens!

**Smiltene novada pašvaldības komandu rezultāti:**

**1. vieta MJ4 grupā komandai „Ašie!”**, kurā startēja Austris Kalniņš un Uvis Sproģis.

Pašvaldību komandu ieskaitē 3. vieta. Noskrieti 29,49 km.

**1. vieta WJ4 grupā komandai „AJ Kvadrātā!”**, kurā startēja Anda un Agnese Jaunmuktānes.

Pašvaldību komandu ieskaitē 11. vieta. Noskrieti 26,23 km.

**1. vieta MSV4 grupā komandai „Vilcēji!”**, kurā startēja Māris Vabulnieks un Jānis Nulle.

Pašvaldību komandu ieskaitē 12. vieta. Noskrieti 25,07 km. Jānim šis bija pirmais rogainings, kurš godam izturēts.

**1. vieta XJ4 grupā komandai „Kastaniši!”**, kurā startēja Marta Kalniņa un Kristeris Lārmanis.

Pašvaldību komandu ieskaitē 22. vieta. Noskrieti 21,54 km. Marta jau pie 3 kontrolpunkta, šķērsojot slapjo grāvi, pazaudēja skriešanas apavu, ko tā arī neizdevās atrast. Tālākā distance tika veikta ar zeķi vienā kājā ...

**4. vieta MV4 grupā komandai „Ar Smaidu!”**, kurā startēja Raivis Kalniņš un Dzintars Harkins.

Pašvaldību komandu ieskaitē 15. vieta. Noskrieti 26,90 km.

Rezultāti publicēti: <https://coksilva.lv/sacensibas/brivibas-rogainings/>

Vēl jāpiemin gaujienieša Jāņa Kūma komandas pārliecinošā uzvara 6 stundu distancē absolūtajā vērtējumā. Noskrieti 51,80 km.

Komandas dalībnieku vārdā, PALDIES Smiltene novada pašvaldībai par iespēju piedalīties Brīvības rogaininga Pašvaldību kausa sacensībās.

PALDIES autobusa šoferītim Jānim par sportistu drošu aizvešanu uz Kuldīgu un atvešanu mājās. Laikā apstākļi un sniegotie ceļi tiešām bija izaicinoši.

Visiem Laimīgu, Veselīgu un Sportiskiem panākumiem bagātu 2022. Tigera gadu!

**Raivis Kalniņš,**  
Gaujienas pagasta sporta organizators

## Plānoto pasākumu kalendārs

## Bilskas pagasts

Smiltenes novada muzejā Mēru muižā  
**No 10. decembra līdz 31. martam** Smiltenes novada muzejā skatāmas izstādes:  
„Smiltenes fotogrāfs Arnolds Oskars Pirro” tapusi, muzejam sadarbojoties ar A. O. Pirro mazmeitu Inesi Upmali un Smiltenes novada bibliotēku.  
„100 notikumi Smiltenes vēsturē” vēsta par nozīmīgiem notikumiem kultūrā, politikā, ekonomikā un citās dzīves jomās Smiltenes vēsturē no 7. gs. līdz pat mūsdienām.  
Cēsu Vēstures un mākslas muzeja izstādē „Jānis Doreds. Izcilais foto un kino reportieris 20. gadsimta pasaulē” iepazīstina ar fotogrāfu un kinoreportieri Jāni Doredu (1881-1954), kura dzimtas saknes meklējamas Blomes pagastā.

## Drustu pagasts

**No 20. janvāra** Drustu tautas namā apskatāma Egīla Johansona gleznu izstāde  
**20. janvārī plkst. 16.00** Atceries barikāžu laiku! Kavēsīmies atmiņās pie ugunsкура Drustu centrā.  
**22. janvārī** plkst. 11.00 Drustu tautas namā Rēzeknes teātra Joriks izrāde „Barikādes. docx”. Ieeja bez maksas. Vēlams iepriekš pieņemt pasākuma apmeklējumu, zvanot uz tālr. 22047515 (Drustu muzejs).  
**Februārī** (datums tiks precizēts) Valentīndienas pasākums.  
**No 17. februāra** Drustu bibliotēkā jaunpiebaldzietes Mārites Kārklīņas tautisko leļļu izstāde. Mārite pēc profesijas ir šuvēja un apgūtās šūšanas iemaņas tiek liktas lietā, darinot tautiskos tērpus lellītiem. Izstāde apskatāma Drustu bibliotēkas darba laikā.  
**Februārī** (datumi tiks precizēti) Leļļu nedēļa - leļļu izstāde, darbošanās ar lellēm un tikšanās ar leļļu veidotāju Baibu Jukņeviču.  
**27. februārī** Meteņdienu Drustos.

## Gaujienas pagasts

**19. janvārī plkst. 15.00** Gaujienā tiks iedegts barikāžu atceres ugunskuris „Barikādēm-31”.  
**28. janvārī plkst. 18.00** Gaujienas tautas namā režisores Daces Pūces pilnmetrāžas spēlfilma „Bedrē”. Biļetes cena 3,00 EUR.  
Filmas „Bedrē” centrā ir desmitgadīgais Markuss, kuram jāpielāgojas jaunajai dzīvei laukos pie omes. Pēc incidenta ar kaimiņu meiteni Emīliju ciema iedzīvotāji uz zēnu sāk lūkoties ar neiecietību un aizdomām, līdz nejaušības rezultātā viņš atrod patvērumu pie noslēpumainā vienuļņieka Jūrnieka, kurš dzīvo meža nomalē.  
**Līdz 30. janvārim** Gaujienas tautas namā izstāde „Baltā eņģeļa stāsts”.  
**No 2. līdz 25. februārim** „Lukturu, laternu un svečturu” izstāde Gaujienas tautas namā.  
**14. februārī plkst. 18.00** Gaujienas tautas namā Andreja Ēka romantiski pikanta komēdija „TABU”. Biļetes cena 3,00 EUR.  
Romantiska komēdija par to, par ko nerunājam. Pieci mīloši pāri meklē jaunas emocijas, lai padarītu savu kopā būšanu vēl saskanīgāku un krāšņāku. Viņiem viss ir kārtībā – gan mīlestība, gan uzticība, gan cieņa, bet ir kāda vēlme, par ko skaļi nemēdz runāt.  
**Februārī** (datums un laiks tiks precizēti) viesosies Brantu amatiereteātris ar J. Jaunsudrabiņa lugu „Invalids un Ralla”. Izrādes režisore Gita Skadiņa.

## Grundzāles pagasts

**5. februārī plkst. 15.00** Tihovsku ģimenes koncerts. Piedalās Grundzāles tautisko deju kolektīvs „Rieda”. Ieejas maksa 3,00 EUR.  
**19. februārī plkst. 15.00** erudīcijas turnīra „Prāto Grundzālē!” 2. kārtā. Dalībnieku pieņemšanās, rakstot uz e-pastu janis.silins47@gmail.com.

## Raunas pagasts

**Līdz 31. janvārim** Raunas bibliotēkā foto akcija „Mana Rauna ziemā”.  
**Līdz 1. februārim** Raunas bibliotēkā Laimas Klāvas gleznu izstāde „Pasaulē caur manām acīm”.

## Smiltene

**No 28. janvāra līdz 28. februārim** visās Smiltenes novada bibliotēkās akcija „Draudzīgais aicinājums”.  
Smiltenes bibliotēkā, Baznīcas laukumā 13  
**5. februārī** Meteņu pēcpusdienu.  
**8. februārī** Vispasaules Drošāka interneta diena ar saukli „Drošāks internets sākas ar tevi!”.  
**24. februārī** plkst. 16.00 tikšanās ar novadnieci Laimu Klāvu, grāmatas „Viņi bija tur...” autori.  
**Līdz 28. februārim** Jāņa Tabūna „Vaska sveču izstāde”.  
**Līdz 28. februārim** „Smiltenes Leģendas” Jāņa Krūmiņa fotogrāfijās.  
Smiltenes bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā, Gaujas ielā 1  
**Līdz 31. janvārim** bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā bērnu zīmējumu izstāde „Sveiks, Jaunais gads!”.  
**No 1. līdz 25. februārim** bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā Santas Ābeles apsveikuma kartīšu un aplokšņu izstāde.  
**No 7. līdz 20. februārim** bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā Drošāka interneta dienas viktorīna skolēniem „Interneta gudrības un blēdības”.  
**Līdz 25. februārim** bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā „Izaicinājums tumšajiem ziemas vakariem”.

## Smiltenes novada Kultūras centrā

**No 13. līdz 31. janvārim** Kultūras centrā atmiņu stāsti par Barikāžu laiku. Atnāc ieraudzīt, sadzirdēt un sajūst! Barikāžu laika izstāde veidota sadarbībā ar Smiltenes novada muzeju, PII „Pīlādžitis” un Smiltenes vidusskolu.  
**Līdz 22. janvārim** Kultūras centrā Raitas Leites un Ausmas Dūles personalizstādes „Vecmāmiņas stāsts”. Izstādi rīko Tautas lietišķās mākslas studija „Smiltene” un ja kāds no darbiem „iekritis sirdī”, to iespējams rezervēt, lai iegādātos.  
**22. janvārī plkst. 17.00** Kultūras centrā Rēzeknes teātra Joriks viesizrāde „Barikādes. docx”. Biļetes iepriekšpārdošanā [www.bezrindas.lv](http://www.bezrindas.lv) 5,00 EUR, pasākuma dienā 7,00 EUR.  
**30. janvārī plkst. 15.00** Kultūras centrā Latvijas Nacionālā teātra viesizrāde „Oligarhs”. Biļetes iepriekš pārdošanā [www.bezrindas.lv](http://www.bezrindas.lv) 10,00; 15,00; 17,00 EUR.  
**12. februārī plkst. 10.00 – 14.00**. Stikla dekoru darbnīca ar „Glass point” meistariem. Dalības maksa 20,00 EUR. Pieteikšanās pa tālruni 25455507. Vietu skaits ierobežots.  
**No 4. līdz 28. februārim** Kultūras centrā foto izstāde „Smiltenes novada Kultūras nami”.  
**13. februārī plkst. 16.00** Kultūras centrā, koncertā „Con Amore” pasaules komponistu populāru operu ārijas un dueti. Piedalās Raimonds Bramanis (solists), Ilona Bagele (soliste), Inga Rācene (klavieres), Mariss Bernāts (oboja). Biļetes iepriekšpārdošanā [www.bezrindas.lv](http://www.bezrindas.lv) 5,00 EUR, pasākuma dienā 7,00 EUR.  
**18. februārī plkst. 19.00** Kultūras centrā K. Anitēna monoizrāde „Liftā un ratiņos”. Biļetes iepriekš pārdošanā [www.bezrindas.lv](http://www.bezrindas.lv) 5,00 EUR, pasākuma dienā 7,00 EUR.  
**24. februārī plkst. 19.00** Kultūras centrā izklaides programma „Atļausiet Jūs pakutināt?”. Biļetes iepriekš pārdošanā [www.bezrindas.lv](http://www.bezrindas.lv) 5,00, pasākuma dienā 7,00 EUR.

## Variņu pagasts

**29. janvārī plkst. 15.00** Variņu tautas namā koncerts „Ziemas vizuļos”. Muzicēs Signe Baltere un Ingus Staško. Ieejas maksa 2,00 EUR.  
Aicinām sekot informācijai [www.smiltenesnovads.lv](http://www.smiltenesnovads.lv), [www.visitsmiltenesnovads.lv](http://www.visitsmiltenesnovads.lv), [www.kinosmiltene.lv](http://www.kinosmiltene.lv), sociālajos tīklos un afitšu standos!

Pasākumi telpās notiek „zaļajā režīmā” – ieeja uzrādāt derīgu Covid – 19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu. Pasākumos ir fiksētas sēdvietas, apmeklētājiem pasākuma laikā jālieto sejas maska.

## FOTO IZSTĀDE – ATMIŅU STĀSTI – VIDES OBJEKTS – VIDEOINTERVIJAS

Piedalās: Smiltenes kultūras centrs, Smiltenes PII "Pīlādžitis", Smiltenes vidusskola, Smiltenes novada muzejs

## SMILTENES KULTŪRAS CENTRĀ

**13.01.22 – 31.01.22.**  
**BARIKĀŽU LAIKS**

Foto izstāde  
"BARIKĀŽU LAIKA DALĪBNIEKI"  
Kultūras centra logos



Smiltenes PII "Pīlādžitis" vides objekts  
"SVEICIENS STIPRAJĒM SMILTENIEŠĒM"  
Kultūras centra pagalmā



Smiltenes vidusskola  
"ATMIŅU STĀSTS"  
Kultūras centra foajē

## Smiltenes novada muzejs

Videointerviju cikls - barikāžu dalībnieku un viņu atbalstītāju atmiņu stāsti par vienu no svarīgākajiem posmiem cīņā par neatkarības atjaunošanu pēc Padomju Savienības okupācijas  
Kultūras centra pagalmā, foajē

## SMILTENĒ

SADARBOJOTIES AR TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS STUDIJU, SMILTENES KULTŪRAS CENTRU, PILSĒTAS BIBLIOTĒKU

ZIEMAS KAUSĒŠANAS SPĒLE  
**METEŅU DĀRGUMI**  
**5. FEBRUĀRĪ**  
NO 10:00 – 17:00 SEV ĒRTĀ LAIKĀ

garda maltīte kalna restorānā      izjāde ar zirgiem  
meteņu lietus      sniega kausēšana varenajā nobraucienā, ņemot līdzi erudīcijas pārbaudīšanu      personīgo inventāru  
jaunu praktisko iemaņu apgušana      komandas slēpošanas trase  
Meteņa iepazīšana      zemes sasildīšana danču soļos



Ierodoties Meteņu maskā, spēles punkti dubultojas

 Smiltenes novadā  
sanāc!

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201  
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija:  
[www.smiltenesnovads.lv](http://www.smiltenesnovads.lv)